
 
Ministero  dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

B O Z ZA 

 

IL MINISTRO  

 

VISTO  il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 e successive modifiche e integrazioni;  

 

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni;  

 

VISTO  il D.P.C.M. n. 98 dell’11 febbraio 2014, recante il Regolamento di organizzazione 

del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca con particolare 

riferimento all’articolo 11 ed alla tabella A allegata, relativi alla dotazione organica 

del personale del Ministero;  

 

VISTO      il D.M. n. 753 del 26 settembre 2014, relativo all’individuazione degli uffici di 

livello dirigenziale non generale dell’Amministrazione centrale;  

 

VISTI   I DD.MM. del 18 dicembre 2014, relativi all’organizzazione e compiti degli uffici di 

livello dirigenziale non generale istituiti presso ciascun Ufficio Scolastico Regionale;  

  

RITENUTO  di dover procedere alla ripartizione tra gli uffici dell’amministrazione centrale e 

periferica del contingente di posti di dotazione organica del personale delle aree, 

come rideterminato dal predetto articolo 11 del D.P.C.M. n. 98/2014;   

 

RITENUTO altresì, di dover valutare le esigenze degli Uffici scolastici regionali, in base alla 

complessità delle funzioni svolte ed alle specificità territoriali determinate tenendo 

conto del numero di comuni, di istituzioni scolastiche, di alunni, di personale 

amministrativo già in servizio e degli uffici di livello dirigenziale non generale del 

Ministero; 

 

INFORMATE  le organizzazioni sindacali 

 

D E C R E T A  

 

Il contingente di posti di dotazione organica del personale delle aree è ripartito secondo i dati di cui 

alla tabella seguente:  

 

Uffici Scolastici Regionali 

Dotazione Organica  

Personale aree 

Area I Area II Area III Totale 

n. n. n. n. 

Abruzzo 7 86 62 155 

Basilicata 5 44 32 81 

Calabria 16 151 81 248 

Campania 26 276 181 483 

Emilia-Romagna 16 170 124 310 

Friuli-Venezia Giulia 11 70 54 135 



 
Ministero  dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

B O Z ZA 

Lazio 22 192 146 360 

Liguria 10 71 58 139 

Lombardia 36 368 271 675 

Marche 9 83 59 151 

Molise 5 32 25 62 

Piemonte 22 201 136 359 

Puglia 19 194 119 332 

Sardegna 11 96 69 176 

Sicilia 30 255 161 446 

Toscana 14 153 123 290 

Umbria 5 51 31 87 

Veneto 20 195 141 356 

Amministrazione Centrale 60 456 617 1.133 

TOTALE  344 3.144 2490 5.978 

 

 

 

Roma, il  

 

 

        IL MINISTRO  
 

 


